

آینه

کیمیا

برای داعش کارت دعوت نفرستید!

● حسین شریعتمداری: چند ماه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، برخی از جریانات سیاسی که بعدها پرده نفاق را کنار زده و آشکارا به صف دشمنان پیوستند، شعار «انحلال ارتش» را سر دادند و روی آن اصرار فراوانی داشتند، تا آنجا که برخی از اعضای دولت موقت پیشنهاد می‌کردند جنگنده‌های «اف-۱۴» را که پیش از این خریداری کرده بودیم به آمریکا پس بدهیم و... اصرار این جریانات با مخالفت شدید حضرت امام(ره) و یاران انقلاب روبه‌رو شد و مدتی بعد که ارتش یعنی عراق با حمایت آشکار آمریکا به ایران حمله کرد، معلوم شد که آبخشور واقعی آن شعراها و آن اصرارها کجاست؟! و یا مدتی قبل از شبیخون ناگام آمریکا که در طیس زمین‌گیر شد، ضدهوایی‌های اطراف پایگاه نظامی منظریه قم را جمع‌آوری کردند. بهانه این بود که هزینه فراوان دارد بی‌آنکه نیازی به آنها باشد! اما بعد از چند روز معلوم می‌شود که قرار بود آمریکایی‌ها بعد از حمله به لانه جاسوسی و آزادی جاسوسان، آنها را ابتداء به پایگاه منظریه قم ببرند و سپس از آنجا به سوی مقصدی بیرون از مرزهای ایران منتقل کنند... و بالاخره آقای هاشمی در اظهارات اخیر خود به نکتۀ درخور تأمل و سؤال‌برانگیز دیگری نیز اشاره کرده است. آنجا که بعد از پیشنهاد حذف نیروهای نظامی کشور، می‌گوید «این راه در ایران باز شده است» و تأکید می‌کند که «مطمئنم دوره دوم دولت روحانی می‌تواند ما را به آنجا برساند»! که با توجه به برخی اقدامات اخیر دولت، نظیر پذیرش FATF که تضعیف قطعی اقتدار نظام از جمله بی‌آمده‌ای آن است - و در گزارش میسوط کیهان دیروز به آن اشاره شده است - نمی‌توان و نباید از کنار این اظهارات به‌آسانی عبور کرد و آبخشور احتمالی آن را نادیده گرفت.

سازت

مکر مدیران متخلف چه تاجی بر سر مردم گذاشته‌اند؟

با توجه به وجود انبوه ناهنجاری‌های مختلف و متعددی که بعضاً از دیرباز در نظام اداری نهادهینۀ شده است و لایتح‌یاماندن مشکلاتی مانند: اختلاس‌های کلان در نظام اقتصادی که هر روز نمونه جدیدی از آن افشاء می‌شود و سایر موارد از جمله: زمین‌خواری افراد فرصت‌طلب در نقاط مختلف کشور، واردات بی‌رویه و قاچاق کالا در مرزها، رکود بخش تولید، پیدایش و ظهور انواع موسسات فاقد مجوز در شهرهای مختلف و استمرار فعالیت‌های غیرقانونی این مؤسسات در موضوعاتی مانند: فروش پایان‌نامه‌های تحصیلی با واسطه‌گری و ده‌ها مشکل مشابه دیگر، به‌راستی مکر مدیران متخلف، چه تاجی بر سر مردم گذاشته‌اند که لایق دریافت حقوق‌های نجومی باشند؟ کلام آخر اینکه؛ مسئولان محترم در قوای سه‌گانه، نباید فراموش کنند که بسیاری از این‌ آقایان نه‌تنها با این اقدام و با کم‌کاری‌های خود، زمینه بروز سایر تخلفات را فراهم کرده‌اند، بلکه سبب بدبین‌ساختن مردم نسبت به کارآمدی نظام اسلامی و خدشه‌دارکردن دستاوردهای عظیم انقلاب در سایر بخش‌ها و اقدامات اثرگذار و ارزشمند دولت‌های خدمتگزار و خ‌دوم، از گذشته تاکنون نیز شده‌اند.

ایران

بحران امنیتی در سه سال گذشته نداشتیم

حسین ذوالفقاری: حدود ۱۰ شب؛ به صورت غیرمترقبه عده‌ای که از قبل برنامه‌ریزی کرده بودند، بعد از خواندن نماز مغرب و عشاء تصمیم می‌گیرند که مقابل سفارت عربستان آمده و با استفاده از وسایلی که از قبل تهیه کرده بودند تعرض داشته باشند که بعدا معلوم شد لیدر این جریان طی یک فایل صوتی با القای این ادعا که در مقابل حوادث جده و منا واکنش مناسبی رخ نداده است و با تحریک احساسات افراد گروه، آنها را به حضور در مقابل سفارت عربستان و واکنش تند ترغیب نموده بود...
هسته اصلی ۷۰-۶۰ نفر بودند؛ البته بعد از حضور این افراد تعداد قابل توجهی از افراد به محل آمدند اما جزو اینها نبودند و از روی کنجکاری حضور داشتند و در معرض به سفارت نقشی نداشتند. تماشاچی صرف نبودند، حساسیت نداشتند. اما قصد ورود به سفارت نداشتند. یکی از نهادهای اطلاعاتی دقایقی پیش از حادثه خبر داد که برخی که جلوی سفارت می‌آیند، چنین قصدی دارند. اما این پیام تقریبا هم‌زمان با رسیدن اتوبوس‌های حامل افراد به محل بود و به گفته یکی از فرماندهان ارشد تهران بزرگ که در صحنه حاضر بوده است، این افراد بلافاصله با احساسات تند واکنش نشان داده و در یک لحظه غیرمنتظره اقدام به پرتاب کوکتل مولوتوف به سمت سفارت می‌کنند... به‌نوعی غافلگیری نیروهای حاضر در صحنه هم بود. سفارت، میدان جنگ نیست؛ حمله به سفارت فتح خیر نیست. انگیزه‌های دیگری وجود دارد. البته حتی انگیزه خوب هم، دلیل قانون‌شکنی نیست. دیدیم که کسی هم این اقدام را تأیید نکرد. دستگاه قضا هم در رسیدگی به این موضوع خیلی قاعط عمل کرد.

شرق: با پایان چهارمین جلسه دادگاه «سعید مرتضوی» با شکایت سازمان تأمین اجتماعی، حکم این پرونده به‌زودی صادر می‌شود. این جلسه آخرین جلسه رسیدگی به این پرونده اعلام شده و به طرفین پرونده مهلت یک‌هفته‌ای برای ارائه دفاعیات مکتوب داده شده است. دادستان سابق تهران پس از خروج از جلسه دادگاه مدعی شد با نظر کارشناس رسمی دادگستری از بیشتر موارد اتهامی تبرئه شده است.

به گزارش «مهر»، سعید مرتضوی با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران گفت: «طبق اعلام نظریه کارشناس رسمی، در زمینه تفاهم‌نامه سازمان تأمین اجتماعی با بایک زنجانی هیچ تخلفی از سوی ما صورت نگرفته و شرکتی به فروش نرفته است.» مدیرعامل اسبق سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به سؤالی مبنی بر چگونگی روند برگزاری دادگاه و اینکه نظریه کارشناسی به کجا رسید؟ گفت: «پس از اعلام نظر کارشناس رسمی دادگستری طرفین را برای ادامه رسیدگی دعوت کرد. در نظریه کارشناس رسمی دادگستری در اکثر موارد تبرئه و بی‌گناه اعلام شدیم. ما به کلیات نظریه کارشناسی اعتراضی نداریم و به بیشتر مواردی که کارشناس نظر داده بود، اعلام کردیم مورد تأیید است.» مرتضوی با بیان اینکه در چند مورد کارشناس رسمی دادگستری اشتباهات شکلی کرده بود، افزود: «این مطالب مورد اعتراض ما نبود که از جمله آنها نحوه هزینه‌کرد بودجه غیرشمول را که مربوط به شش‌ماهه دوم سال ۹۲ بود، در نظریه کارشناس آورده و به آن استناد کرده بودند که ما اعلام کردیم این موضوع اشتباه است. ما تا نیمه اول سال ۹۲ بیشتر در سازمان تأمین اجتماعی نبودیم و توضیحاتمان را درباره نظریه کارشناس دادیم. قرار شد ریاست دادگاه بررسی‌های لازم را انجام دهد و رای را صادر کند». مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه روند رسیدگی در نظریه کارشناسی به نفع شما شد یا خیر؟ گفت: «کارشناس رسمی دادگستری ۵۷ صفحه نظر داده که در اکثر موارد مسئولیت را متوجه من ندانسته است و من آن را قبول دارم». مرتضوی افزود: «تفاهم‌نامه با زنجانی در مرحله بازرسی منع پیگرد خورد و مواردی هم که ایراد داشت، کارشناس رسمی دادگستری نظر داده است که هیچ تخلفی از طرف مدیرعامل صورت نگرفته و هیچ خسارتی به سازمان وارد نشده است. هیچ شرکتی هم فروش نرفته و منتقل نشده است.»

مفاد پرونده تأمین اجتماعی چیست؟

پرونده شکات سازمان تأمین اجتماعی از سعید مرتضوی دارای دو بخشی است که بخش دوم آن به طرفیت سعید مرتضوی، رئیس اسبق این سازمان، است که آبان سال ۹۴ در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری کارکنان دولت به ریاست قاضی حیدری بررسی شد، اما دادگاه با ایراد به کیفرخواست صادره، آن را به کارشناسی ارجاع و برای رفع نواقص به دادسرا بازگرداند. پرونده برای پاسخ به برخی پرسش‌های دادگاه، در اختیار کارشناس رسمی دادگستری قرار گرفت و پس از پنج ماه، در نهایت کارشناس، نظریه خود را در ۵۵ برگ و دو کارتن مستندات صادر کرد و آن را در اختیار دادسرا قرار داد، دادسرا نیز پس از وصول پرونده، آن را دوباره به دادگاه ارسال کرد تا به آن رسیدگی شود. شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت در حالی دیروز را برای رسیدگی به این پرونده اعلام کرد که به گفته مجتبی نظری، وکیل‌مدافع سازمان تأمین اجتماعی، این سازمان به نظریه کارشناس اعتراض کرده و طبق قانون، پرونده باید برای کارشناسی مجدد و نهایی در اختیار هیأت سه‌نفره کارشناسان قرار گیرد. بخش دوم پرونده سعید مرتضوی مربوط به تفاهم‌نامه با بایک زنجانی است. پس از روی‌کارآمدن دولت یازدهم و تغییر و تحول در سازمان تأمین اجتماعی، مجلس گزارش تحقیق‌وتفحص از سازمان تأمین اجتماعی را منتشر کرد. در بخشی از این گزارش که چهارشنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۲ منتشر شد، آمده است: «تفاهم‌نامه‌ای به شماره ۱۰۰۰/۹۱/۹۱۳۵ از تاریخ ۱۳۹۱/۹/۲۷ فی‌مابین سازمان و شرکت هلدینگ سورینت قشم به مدیرعاملی آقای بایک زنجانی منعقد گردید. مطابق این تفاهم‌نامه مقرر شده بود تا سقف چهار میلیارد یورو (معادل ین ژاپن) ۱۳۸ شرکت متعلق به سازمان تأمین اجتماعی که عمدتا موضوع اصلی تحقیق‌وتفحص بوده‌اند، به شرکت مذکور واگذار گردد. این تفاهم‌نامه که به قصد واگذاری انحصاری سهام در اختیار ۱۳۸ شرکت از مجموع ۲۰۷ شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی/ (شستا) شامل: هوایمایی ج.ا.ا، فولاد خوزستان، فولاد مبارکه اصفهان، بانک صادرات، هت‌های هما، پتروشیمی غدیر، پتروشیمی تبریز، شرکت ملی نفتکش، چوب و کاغذ ایران، شرکت‌های مختلف بیمه‌ای، (ملت، میهن، دانا، پارسیان)، کنشتی‌رانی ج.ا.ا، بانک‌های مختلف ازجمله پاسارگاد، تات، پارسیان، دی و... صنایع مس شهید باهنر و... به هلدینگ سورینت قشم بوده است، دارای اشکالات عدیده حقوقی و عدم رعایت قوانین مصرّح قانونی در ایجاد مختلف است». در بخش دیگری از این گزارش آمده بود: «با توجه به پیگیری‌های به‌عمل‌آمده و حسب اطلاع واصله از وجود چک‌های تضمین نزد وزارت نفت، معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی سازمان طی نامه شماره ۹۵۱/۱۴۰ مورخ ۹۲/۷/۱ به آقای بایک زنجانی با توجه به عدم اجرای تفاهم‌نامه، تقاضای

سیاست



آخرین جلسه دادگاه شکایت سازمان تأمین اجتماعی از دادستان سابق برگزار شد

مرتضوی به تبرئه امیدوار است

استرداد چک‌های مذکور را می‌نماید که آقای زنجانی در همان نامه مذکور درخواست استرداد چهار فقره از چک‌ها را به آقای جشن‌ساز، مدیرعامل شرکت تجارتی هنگ‌کنگ (وابسته به شرکت نفتیران) ارجاع می‌نماید. آقای جشن‌ساز طی نامه شماره ۹۲-۵۷ مورخ ۹۲/۷/۳ به‌عنوان آقای هندی مشاور محترم وزیر نفت در امور حقوقی تقاضای استرداد چک‌های مذکور را نموده است. ولی تا زمان تهیه گزارش هیچ‌یک از چک‌ها تحویل سازمان تأمین اجتماعی نشده است». بخش نخست پرونده تأمین اجتماعی، مرداد سال ۹۴ در شعبه نهم دادگاه کیفری یک به ریاست قاضی کشکولی مورد رسیدگی قرار گرفت که در نهایت پس از برگزاری هفت جلسه، قاضی کشکولی، مرتضوی را به اتهام تحصیل مال نامشروع (حقوق دریافتی در زمان تصدی بر ریاست سازمان تأمین اجتماعی) به شش ماه حبس تعزیری و رد مال و به اتهام تصدی غیرقانونی بستم سرپرستی سازمان تأمین اجتماعی به شش ماه حبس تعلیقی محکوم کرد، وی همچنین بابت مبلغی که به‌عنوان حقوق در ایام سرپرستی دریافت کرده، به رد مال محکوم شده است.

توضیحات وکیل تأمین اجتماعی در رابطه با تفاهم‌نامه سازمان با زنجانی

وکیل سازمان تأمین اجتماعی در رابطه با تفاهم‌نامه سازمان با بایک زنجانی توضیحاتی را ارائه داد. به گزارش «مهر»، وحید حسینی پس از اتمام دادگاه رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی در پرونده سازمان تأمین اجتماعی، در جمع خبرنگاران در رابطه با واگذاری ۱۳۸ شرکت تأمین اجتماعی به بایک زنجانی و نتیجه کارشناسی گفت: «کارشناس پرونده اعلام کرده بود که مدارک لازم در اختیار ما قرار داده نشده و دلیل اصلی‌اش هم شاید به‌خاطر این بود که از زمانی که کارشناس اعلام کرده بود، تا زمانی که نظر کارشناسی‌اش را اعلام کرد، زمان بسیار محدودی بود». او افزود: «کارشناس پرونده ترازنامه ۱۳۸ شرکت را می‌خواست که بالطبع زمان بسیار زیادی می‌خواست؛ تا با شرکت‌ها مکاتبه شود و تراز مالی مربوط به سه‌ساله‌شان کسب شود، بنابراین در زمانی که نظریه کارشناسی آماده می‌شد، امکان اینکه ترازنامه مالی شرکت‌ها به کارشناس داده شود، فراهم نشد. کارشناس در رابطه با این قسمت از پرونده نفیاً با اثباتاً اظهار نظری نکرد». حسنی تصریح کرد: «سازمان تأمین اجتماعی اعتقاد دارد که تفاهم‌نامه منعقد شده و بایک زنجانی ادعا دارد که ۴۴۲میلیارد ین به حساب سازمان واریز شده و در آن مقطع در راستای اجرائی شدن تفاهم‌نامه، سازمان تأمین اجتماعی و مرتضوی چک تضمین را که یکی از بندهای قرارداد بود، به‌نفع زنجانی داده‌اند و بنابراین این موضوع نشان می‌دهد تفاهم‌نامه منعقدشده اجرائی است و در راستای اجرای قرارداد اقداماتی را انجام داده‌اند». این‌که بانک به سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده بود که پول به دلیل تحریم به حساب سازمان واریز نشده است، باز هم پس از آن یک‌سری تفاهم‌نامه‌ها بین سازمان و زنجانی منعقد شده است. همچنین در طول این مدت تلاشی در جهت استرداد چک‌ها انجام نشده و از طرفی چک‌های سازمان از بابت رد دیون و تأمین اعتبار بایک زنجانی به شرکت نفت واگذار شده که خود این مطلب محل بحث است». حسنی ادامه داد: «آخرین دفاعی که از مرتضوی اخذ شد، بر مبنای اهمال منتهی به تصبیح اموال عمومی بود و ما اعتقاد داشتیم به دلیل اینکه دادسرا فعل را مجرمانه دانسته، بنابراین تطبیق عمل مجرمانه و اینکه تطبیق این فعل با کدام عنوان مجرمانه منطبق است؛ این موضوع در اختیار قاضی دادگاه است و قاضی می‌تواند روی این مسئله مانور دهد. به‌عنوان وکیل سازمان معتقد بودیم این موضوع با عناوین مجرمانه دیگر هم می‌تواند انطباق داشته باشد که ما استدعایمان از دادگاه این بود که با توجه به ماده ۱۰۴ قانون تأمین اجتماعی و ماده ۵ قانون تشدید را مدنظر قرار ده تا شاید مؤثر باشد».

وکیل تأمین اجتماعی: عنوان «اختلاس» موضوع اختلافی ما با دادگاه بود

وکیل‌مدافع جمعی از شکات سازمان تأمین اجتماعی هم پس از پایان دادگاه گفت: «در روند رسیدگی به پرونده درخصوص وصف اتهامی تصرف غیرقانونی مدنظر ریاست دادگاه بود و ما نظران

مرتضوی پول‌های غیرمرسوم می به معاون اول رئیس جمهور سابق داد

یکی از شکات سعید مرتضوی هم در جمع خبرنگاران گفت: «مرتضوی پول‌های غیرمرسوم می به وزیر و معاون اول رئیس جمهور داد». به گزارش «مهر»، عباس پایلزدار پس از اتمام جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات مرتضوی در پرونده تأمین اجتماعی گفت: «بجنی که در دادگاه در رابطه با هزینه‌های غیرشمول مطرح است و دادسرا روی آن انگشت گذاشته است، پرداخت‌ها به افراد غیرمرتبط با سازمان تأمین اجتماعی بوده است و از این جهت فعلا هزینه‌های غیرشمول مورد بررسی قرار می‌گیرد. به قول قاضی، از پایین به بالا هزینه شده و ایشان به وزیر و معاون اول رئیس جمهور پول‌هایی داده بود که غیرمعقول و غیرمرسوم بوده». پایلزدار در پاسخ به این سؤال که شکایت شما به کجا رسید، گفت: «زمانی مرتضوی در جلسات ابتدایی دادسرا مطالبی را عنوان می‌کرد که من از بالاترین مراجع نظام دستور کتبی دارم و از هر اقدامی که کردم هیچ ابایی ندارم؛ ولی امروز در مقابل ریاست دادگاه مثل اسپند روی آتش بود و از این حالت او خوشحال بودم». او افزود: «اگر مرتضوی آن حمایت‌هایی را که مدعی بود دارد، داشت، امروز بالا و پایین نمی‌پريد. آن پشتوانه‌هایی که او مدعی آن بود، قطعا از وی برداشته شده که امروز آن‌قدر بالا و پایین می‌پريد و بسیار مضطرب و نگران از رای قاضی بود و علنا اعلام کرد: «با موضوع‌گیری‌ای که من از آقای قاضی می‌بینم قطعا رای صادر شده است و من دیگر محکوم بوده و متهم نیستم».

کهریزک همچنان باقی است

دادستان سابق این روزها هم به محل کار سابق خود زیاد مراجعه می‌کند اما این‌بار در مقام متهم. سه‌شنبه و چهارشنبه هفته گذشته نیز (نهم و دهم شهریور) مرتضوی در ارتباط با شکایت «روح‌الامینی» اولیای دم یکی از کشته‌شدگان فجايع بازداشتگاه کهریزک و بخش نخست پرونده تأمین اجتماعی در شعبه ۲۲ دادگاه تجدید نظر استان تهران حضور یافت. مرتضوی در ارتباط با شکایت اولیای دم «روح‌الامینی» به اتهام معاونت در قتل، تبرئه شده بود که با اعتراض آنان پرونده برای رسیدگی مجدد به دادگاه تجدید نظر بازگشت. زمان برگزاری جلسه دوم دادگاه تجدید نظر هنوز اعلام نشده است.

آینه دیروز

۹سال پیش درچین روزی

کیمیا

- حدادعادل: با وجود اختلاف‌افکنی و جنگ روانی بی‌سابقه مخالفان، رای و دل مردم با اصولگرایان است
- احمد خاتمی: خط‌مشی مجلس خبرگان تغییر نمی‌کند و همان خط و مشی همیشگی خود را در راستای ولایت ادامه خواهند داد
- احمد توکلی: دفاع هاشمی از ارکان نظام قوی‌تر می‌شود
- محسنی‌اژه‌ای: هاله اسفندیاری، با مجوز قاضی کشور را ترک کرد
- هاشمی‌رفسنجانی: مقاومت، سرمایه اصلی مبارزه با اسرائیل است
- برگزاری مراسم معارفه با حضور رئیس‌جمهور: مظاهری رئیس بانک مرکزی شد

اعتقاد

- هشدار حدادعادل به اصولگرایان: برای ایجاد اختلاف باال‌بال می‌زنند
- وزیر اطلاعات: خروج هاله اسفندیاری قانونی است
- (رئیس دولت اصلاحات): نسبت به نسل جوان نگرانیم
- با نزدیک‌شدن به اجلاس اوپک: نفت ۷۶دلاری شد
- مدیر کل اداره نظارت بر اماکن خیر داد: ۹۵ درصد از طلای بازار، قاچاقی وارد شده است
- وزیر بازرگانی از وضع نان و آرد ابراز نگرانی کرد
- احمدی‌نژاد موافقت کرد تا «الیور استون» مستندش را بسازد

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد خواستار کاهش اموال و دارایی‌های غیرمنقول بانک‌ها شد
- استقبال از انتخاب آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به ریاست مجلس خبرگان
- تئانیاهو خواهان اشغال دوباره نوار غزه شد
- کارتر: شرایط حاکم بر کرانه باختری و نوار غزه درخور واژه «آپارتاید» است
- توصیه‌های آیت‌الله مهدوی‌کنی به اصولگرایان: خودخواهی، وحدت‌شکن است
- امضای قرارداد توسعه میدان نفتی «جفیر» بین ایران و بلاروس



دومین شمارهٔ ایرانشهر امروز منتشر شد